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Beslutsärende – Kunskapsutbyte 
och studiebesök med Chalmers 
 

Förslag till beslut 
• Styrelsen beslutar att totalt fem personer från Älvstranden Utveckling och 

eventuellt styrelsen deltar i starten av ett kunskapsutbyte med Yale University i 
USA genom ett studiebesök i New York samt seminariedeltagande vid Yale 
University, New Haven – allt inom ramen för samarbetet mellan Chalmers och 
Älvstranden Utveckling. 

Sammanfattning 
Chalmers och Älvstranden Utveckling planerar en studieresa till USA för att stärka sitt 
samarbete och utveckla långsiktigt bärkraftiga former för ett pågående kunskapsutbyte 
mellan Sverige och USA på högsta, internationella nivå. 

Resan ingår som en del av det forskningsprojekt bolaget har startat med ambitionen att i 
högre grad inkludera Yale University, ett universitet rankat bland de tre bästa inom 
arkitektur i USA. 

Totalt innebär resan en kostnad om cirka 110 000 kronor för totalt fem personer från 
Älvstranden Utveckling och förhoppningsvis någon från styrelsen. 

Bakgrund 
I juni 2016 tecknade Älvstranden Utveckling och Chalmers ett treårigt samarbetsavtal. 
Samarbetet tar bland annat upp frågeställningar runt strategiska beslut i komplexa stads-
utvecklingsfrågor, där styrningen av Projekt Älvstaden måste bedrivas utifrån bästa 
tillgängliga kunskap. 

Kunskap om hur stadens fysiska strukturer på stads-, områdes-, kvarters- och lägenhets-
nivå, påverkar förutsättningarna för olika sorters ekonomisk, social och finansiell 
utveckling  – utgör en central förutsättning för att säkra en hållbar stadsutveckling. 

Hur de sammanlagda investeringarna i Älvstaden styrs – och därmed den miljö som 
skapas för människor att leva, bo och verka i – kommer att påverka Göteborg över 
generationer. Detta gäller stadens ekonomiska dynamik, de sociala mönster som uppstår 
på olika platser, samt stadens ekologiska fotavtryck. Vilka olika sorters fysiska miljöer 
som skapas på olika platser kommer även med stor sannolikhet få konsekvenser för hur 
det finansiella värdet på stadens sociala och ekonomiska tillgångar utvecklas.  

Älvstranden Utveckling och Chalmers har en högt ställd ambition att inom samarbetet 
kunna ta höjd inom dessa områden. 
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Beskrivning 
Älvstranden Utvecklings strategiska ambition och bolagets innovationsuppdrag är 
angivet i Vision Älvstaden och förutsätter att vi identifierar och etablerar kontakt med 
intellektuella miljöer i världsklass.  

Det forskningsprojekt vi startat har som ambition att även inkludera Yale University, ett 
universitet rankat bland de tre bästa inom arkitektur och stadsutveckling i USA. För-
hoppningen är att kunna säkra tillgång till internationell kompetens på absolut högsta 
nivå och därmed undvika att strategiska frågeställningar för Älvstadsprojektet hanteras i 
ett allt för begränsad kunskapsmiljö, ur ett allt för snävt svenskt perspektiv. 

Syftet med resan till USA är att stärka samarbetet och utveckla långsiktigt bärkraftiga 
former för ett pågående kunskapsutbyte mellan Sverige och USA på högsta 
internationella nivå. 

Ekonomi 
Kostnader för resan belastar kontot för samarbetet mellan Chalmers och Älvstranden 
Utveckling. Kostnader för totalt fem deltagare från Älvstranden Utveckling och 
eventuellt någon från styrelsen uppskattas till: 

Flygresa Göteborg–New York 8 000 kr x 5 personer 40 000 kr 

Transport till och från flygplats Göteborg 800 kr x 5 personer 4 000 kr 

Transport till och från flygplats New York 1 000 kr x 5 personer 5 000 kr 

Hotell New York 2 000 kr x 3 nätter x 5 personer 30 000 kr 

Övrigt (traktamenten, 
visum, övriga transporter etc.)  30 000 kr 

Summa totalt                         109 000 kr 

Summa per person cirka  21 800 kr  

Risker 
Inställd resa på grund av ändrade förutsättningar, sjukdom eller liknande innebär 
kostnader i samband med avbokning. 

Tidplan 
Resan planeras till fyra arbetsdagar i slutet av mars eller april, 2017: 

• Dag 1. Lämnar Göteborg på morgonen, landar tidig eftermiddag i New York, 
resa till hotell.  Incheckning och middag med diskussioner under och efter 
middag. 

• Dag 2. Två studiebesök i New York på relevanta teman: till exempel ”low 
income housing”, ”place making” och ”climate resilience”.  
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• Eftermiddag. Tågresa till New Haven och Yale University. Mottagning samt 
kvällsdiskussion med forskare och studenter.   

• Dag 3. Heldagskonferens på Yale: arkitektur, juridisk och institutionell teori.  

• Dag 4. Morgonövning med Alan Plattus, relevanta akademiker samt studenter. 
Eventuellt besök i Bridgeport nära New Haven. Fortsatt transport till flygplats 
för hemresa. 

• Dag 5. Landar Göteborg på morgonen.  

Arbete med detaljerade program pågår. 


